SECTIO METALLICO TECHNICA.

§. I.

In conficiendis metallis factitiis, haud minimam mea
rentur attentionem egregia Celeberr. D:ni *Mangoldi*
experimenta, quibus demonstravit, phlogiston spiri-
tu*s* vini, salibus quibusdam mediis junctum, colorem
stabilem, variasque alias affectiones metallis conciliare.
Præterea inter alia etiam observavit ille, argentum ex
luna cornua Naphta reductum, flavo eoque pulchro
omnino, tinctum suisce colore. (a)

§. II.

Quas de usu Wismuthi ad majorem argento duicti-
litatem conciliandam, Celeberrimus *De Justi* in lu-
cem produxit observationes, aliorum etiam quorun-
dam confirmatae sunt experimentis: quibus insimul
hoc temimetallum vasorum murinorum seu porcella-
næ ingredi compositionem, maxime visum est pro-
babile.

§. III.

Compositionem aurii lophistici, (Pinsback,) nullus
adhuc Chemicorum solidius exploravit quam vir ille,
dum in vivis esset, rerum Chemicarum experientissi-
mus, D:ni *Henr. Theoph. Scheffer*. Hic etenim,
non tantum determinatam zinci ad cuprum in metal-
lo

lo hoc confiendo proportionem exposuit, sed etiam ductilitatem eidem, si nempe plumbum fundendo cum pro adjiciatur, posse conciliari, egregie omnino solidique demonstravit. (e)

§. IV.

Ferrum, cæmentatione cum materiis inflammabilibus, salinoque alcalinis; omnium optime in aciem converti, *Reaumur*, (e) non solum, verum etiam Archimedes noster *Hyperboreus Polheimius* (f) Celeberinusque *Pottius*, indubitatis suffulti rationibus, solide exposuerunt. Sed hac in re quam maxime ab iisdem dilexit *D:ns Justi*, eosque æque ac Regiam nostram Academiam Scientiarum, erroris convincere, eo potissimum annis est argumento, quod inflammabilia ab alcalinis absorbeantur nullumque sic in confiendo chalybe præstent usum. Repugnat autem quam maxime & experientiæ quotidianæ & recentioribus experimentis Chemicis, hæc calva ejus suppositio. Si enim materiis salino - alcalinis determinata quædam, sed minor quam inflammabilibus adjiciatur proportio, cæmentatione, ista non modo materiæ inflammabilis in ferro penetrationem promovent, sed supervacaneum quoque ferri acidum vitriolicum absorbent (i) Nec firmiori innititur tali illud ejus argumentum. quo usum lithantracum in chalybe producendo, impugnat; substantias enim bituminosas a Sulphureis probe esse discernendas, jam, prout etiam

Sectione nostra Thejurgica, § IV. indicavimus, satis
norunt Chemici.

- (a) Acta Moguntinae, Tom. I. pag. 276. (b) Eadem Acta, pag. 268. (c) Acta Academ. Scient. Stockholm, anno 1760. pag. 291. (d) Job. Henr. Potts neue Phys Chemische Materien pag. 10 & 11. (e) Reaumur l'art de conver-
tir le fer forcé en acier & l'art d'adoucir le fer fornu.
(f) Potheim in Actis Acad. Scient. Holm. 140. pag. 303.
(g) Pott loco nuperr. cit. pag. 8. (h) Justi Chymische Schrif-
ten, II. Theil. p. 107. & 126. Eadem Abhandl. von ma-
nuf. und Fabriken, II. Theil. p. 355. & 356. (i) Potts
neue Phys. Chymische Materien. p. 8.

SECTIO CHEMICO OECONOMICO.

§. I.

Si semina segetum, destillando spiritui vini, desti-
nata, in antecessum, germinationem qua par-
tem, subeant, majori certe lucro destillatio ista pera-
gitur. Flavedo spiritus vini Galici eidem per natu-
ram non competit, sed a ligno saltem quercino pro-
venit, idque vel si in novo quodam dolio quercino
asseretur vel si ramenta quædam quercina spiritui vi-
ni infundantur, quodque solutione vitrioli martis pu-
ri, facile detergi potest. (a) In rectificando & depu-
rando spiritu vini ab odore empyreumatico variae
quidem Chemicis innotuere methodi. Syadent illo-
rum

rum alii, calcem vivam vel cineres cibratos vulga-
res; Alii cineres clavellatos, alii sal commune: vel
erijam alum en crudum seu ustum esse adjicienda.
Methodus autem *Kunkeli* super aquam rectificandi
hunc spiritum, omnium est simplicissima maximeque
proficia. (b) Alioquin si paucillum aquæ fortis spi-
ritui trumenti admisceatur, destruet & combusto
quasi oleo, jucundorem & saporem & odorem spi-
rituque gallico æmulum, hæc mixtio spiritui frumen-
ti conciliat; quod exætius adhuc perficitur, inprimis
si spiritus vini super cineribus clavellatis destilletur,
deinde vero corpore illo nigro, quod a destillatione
liquoris anodynî Hoffmanni remanet, prægressa di-
gestione, abstrahatur. (c)

§. II.

Methodum, qua Spiritus sulphuris in vase clauso
per admixtum sal tartari & calcem vivam destillari
posset, Chemicus ille anglus *Ephr. R. Sheélius* qui-
dem proposuit; (d) sed acidum hac methodo non
obtinetur purum, quin potius urinosum. Commodo
or itaque magisque procua est methodus Batavi cu-
jusdam, *Cornelii Drebbelii*, qua, calcinatione sul-
phuris cum nitro in vase quoad partem clauso ille-
id peragi docuit. Et hac quidem encheiresi, ex 8
unciis sulphuris, 5 unciae olei vitrioli obtineri que-
unt. (e)

§. III.

Ars repurgandæ Camphoræ, Batavis & quidem
haud paucis familiis, Amstelodami, arcani instar,
fuit

fait cognita. Hanc autem Camphoræ sublimationem lixivio quodam alcalino fieri, experientissimus D:rus Pottius demum suspicatus est. (f) Jam vero artificium hocce a Celeberr. Marggraffo est detectum. Demonstravit enim ille, rudem Camphoram, si modo tribus vel quatuor partibus ejus, pars aliqua calcis commisceatur, sublimando repurgari posse. (g)

§. IV.

Arcanis reliquis Chemico-Oeconomicis non ita pridem annumeratus et jam fuit color ille viridi cœruleus *Verd de fax* dictus; jam vero duplex ejus præparandi methodus innovuit. Conficitur ille vel ex fæculis cœrulei indici, cobalto olei vitrioli soluto, mixtis; (b) nec non ex cœruleo indico, quod oleo vitrioli solvitnr. Cum tamen sub divo colore suum diu non sustinet, in affectionibus ejus indagandis emendandisque, multa adhuc desiderantur.